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Gemeinsam für die Zukunft
ORNAMIN beschäftigt mehr als 100 Mitarbeiter und produziert ausschließlich in Deutschland. Unsere Mission: mit  
intelligenten Mehrwegprodukten tragen wir Sorge für Mensch und Natur. Wir möchten die Welt zusammen nachhal-
tig verändern und unseren Kindern eine saubere Welt hinterlassen. Das innovative Geschirr wurde bereits mit zahl- 
reichen Designpreisen ausgezeichnet, zudem ist das Unternehmen als familienfreundlich und klimaneutral  
zertifiziert.  

Together for the future
ORNAMIN employs more than 100 people and produces exclusively in Germany. Our mission: with intelligent reusa-
ble products, we care for people and nature. We want to change the world together sustainably and leave a clean 
world for our children. The innovative tableware has already won numerous design awards, and the company is 
also certified as family-friendly and climate-neutral.

Über Ornamin
Das familiengeführte Unternehmen aus Minden entwickelt und produziert seit 1955 nachhaltige Geschirrlösungen 
aus Kunststoff: Mehrwegbecher und -schalen für unterwegs 2GO, Geschirr mit unterstützenden Funktionen für die 
Pflege 2CARE und hochwertiges Mehrweggeschirr für Garten, Camping und Kantine 4 LIFE. Zum Produktportfolio 
zählen außerdem Regalordnungssysteme für den Lebensmitteleinzelhandel, technische Kunststoffteile für die In-
dustrie, Geschirr für die Lebensmittelpräsentation und den Dentalbereich SCHÜR.

About Ornamin  

The family-owned company from Minden has been developing and producing sustainable tableware solutions 
made of plastic since 1955: reusable cups and bowls for on-the-go 2GO, tableware with hidden features for care 
2CARE and high-quality reusable tableware for gardening, camping and canteens 4 LIFE. The product portfolio 
also includes shelf organisation systems for food retailers, technical plastic parts for industry, tableware for food 
presentation and the dental sector SCHÜR.

2GO
Nachhaltig
mitnehmen.

2GO
Sustainable
take away.

4 LIFE
Nachhaltig
auftischen.

4 LIFE
Serve up

sustainably.

2CARE
Nachhaltig

eigenständig.

2CARE
Sustainably

independent.

Nachhaltig
präsentieren.

Sustainable
presentation.
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NACHHALTIG aufgetischt. SUSTAINABLY served up.

CAMPING & GARTEN
CAMPING & GARDEN

KITA & SCHULE
NURSERY & SCHOOL

GASTRONOMIE
CATERING TRADE

PFLEGEEINRICHTUNG
CARE FACILITY

MENSEN & CATERING
CANTEENS & CATERING
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VORTEILE ADVANTAGES

besonders leise
pleasantly quiet 

besonders leicht
particularly light

BPA frei
BPA free

platzsparend stapelbar
space-saving stackable

sehr langlebig 
very durable

umweltschonend
environmentally friendly

wenig Ersatzkäufe
less need for replacements

spülmaschinenfest	
dishwasher safe 

Eigenschaften
Langlebig und nachhaltig – Qualitätsgeschirr aus Mehrweg-Kunststoff bietet viele Vorteile. Der besondere Vor-
teil des ORNAMIN 4LIFE-Geschirrs gegenüber Porzellan? Ganz klar: Es ist bruchstabil. Und das bedeutet vor allem: 
Es hält deutlich länger. Darüber hinaus ist es leichter und leiser in der Anwendung als vergleichbares Porzellan-
geschirr. Die Haptik überzeugt ebenfalls: Es fühlt sich genauso wertig an wie Porzellan. Und wenn es mal herunter-
fällt, geht es nicht kaputt.

Variabel einsetzbar
ORNAMIN-Geschirr 4LIFE ist die nachhaltige und kostensparende Lösung für jede Großküche oder 
Mensa. Auch in Kitas und Schulen geht deutlich weniger zu Bruch. Picknickfreunde und Camper freuen 
sich außerdem über das geringe Gewicht.

Characteristics
Durable and sustainable - quality tableware made of reusable plastic offers many advantages. The special 
advantage of ORNAMIN tableware 4LIFE over porcelain? It‘s very clear: it‘s extremely durable. And that means above 
all: it lasts significantly longer. In addition, it is lighter and quieter to use than comparable porcelain tableware. The 
feel is also convincing: it feels just as valuable as porcelain. And if it is droped, it won‘t break.

Variable usable
ORNAMIN tableware 4LIFE is the sustainable and cost-saving solution for every canteen kitchen or 
refectory. Also in Kindergartens and schools there is significantly less breakage. Picnic lovers and 
campers are also pleased about the low weight.

Puristisches Design
Pure design

Klassikstil & Klassik Plus
Classic style & Classic plus

Elegantes Design
Elegant design

angenehme Haptik
pleasant to touch 

brillante Optik
bright appearance

individuell dekorierbar
design is customisable

Landhausstil 
Country style

für den professionellen Einsatz
for professional use
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CAMPINGgeschirr
CAMPING  tableware

Sustainable on the road
Are you looking for space-saving, lightweight and 
durable tableware that looks like porcelain? Then 
you've come to the right place. Discover the variety of 
break-resistant ORNAMIN tableware series for your 
camping holiday.

Nachhaltig unterwegs
Suchen Sie platzsparendes, leichtes und langlebiges 
Geschirr, das Porzellan zum Verwechseln ähnelt? Dann 
sind Sie hier richtig. Entdecken Sie die Vielfalt unter-
schiedlicher bruchsicherer Geschirrserien für Ihren 
Campingurlaub.

Hochwertiges Campinggeschirr für den langjährigen 
Einsatz im Wohnmobil oder Camper nachhaltig 
produziert in Deutschland - jetzt auch als Sets. Als klima-
neutrales Familienunternehmen hat ORNAMIN seit 
1955  Erfahrung in der Herstellung von bruchstabilem 
Geschirr in Porzellanoptik. Die Camping-Sets gibt es in 
der kleinen und der großen Variante, da findet jeder 
Camping-Freund das Richtige für seinen Wohnwagen 
oder sein Wohnmobil. Und wenn ein Set nicht ausreicht, 
gibt es viele weitere Geschirrteile im passenden Design.

STARTER Sets
High-quality camping tableware for many years of use 
in the motorhome or camper sustainably produced 
in Germany - now also as a set. As a climate-neutral 
family business, ORNAMIN has had experience in 
the production of break-resistant tableware with a 
porcelain look since 1955. The camping set is available in 
small and large versions, so every camping enthusiast 
will find the right one for their caravan or motorhome. 
And if one set is not enough, there are many other 
tableware items in matching designs.

Geschirr für´s Camping 
•	 leicht, bruchstabil und robust

•	 platzsparend zu verstauen

•	 langlebig aus hochwertigem Kunststoff

•	 Porzellanoptik

•	 schadstofffrei

•	 100% Made in Germany

Tableware for camping
•	 lightweight, break-resistant and robust

•	 space-saving storage

•	 durable, made from high-quality plastic

•	 porcelain look

•	 non-toxic

•	 100% Made in Germany

Campingteller
Camping plates

Campinggläser
Camping mugs & glasses

Campingschalen
Camping bowls

Camping-Sets
Camping sets

STARTER Sets

2 Moving Martha + 2 Trinkdeckel | 2 Drinking lids
2 Great Gloria + 2 Trinkdeckel | 2 Drinking lids
4 Speiseteller | 4 Dinner plates
4 Dessertteller | Dessert plates
1 Hungry Harry + Deckel | Lid
1 Curvy Karla + Deckel | Lid

Kleines Camping-Set
Small Camping set

Großes Camping-Set
Large Camping set

4 Kaffeepott  | 4 Mug with open handle
4 Moving Martha | 4 Moving Martha
4 Speiseteller | 4 Dinner plates
4 Frühstücksteller | 4 Breakfast plates
4 Dessertschalen | 4 Dessert bowls
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Effizienz -  
Mit der man rechnen kann
Mit dem ORNAMIN-Geschirr können Sie bei einer 
Nutzung im Zeitraum von 5 Jahren etwa 4.000 Euro 
im Vergleich zu Porzellan sparen. Eine Befragung von 
Fachleuten aus Handel und Anwendung ergab eine 
Bruchquote von 15 - 50% bei Porzellan.
Beim ORNAMIN-Geschirr sind es weniger als 5%.
Das folgende Rechenbeispiel setzt bei beiden Material-
typen einen Preis von 5 Euro pro Teller an.

PROFIgeschirr
PROFESSIONAL tableware

Efficiency -  
you can count on
With ORNAMIN tableware, you can save around 4,000 
pount over a period of 5 years compared to porcelain. 
A survey of trade and application experts revealed a 
breakage rate of 15 - 50% for porcelain. With ORNAMIN 
tableware it is less than 5%. The following calculation 
example assumes a price of 5 Euro per plate for both 
types of material.

Geschirr ist nicht gleich Geschirr
In der Gemeinschaftsverpflegung müssen Entscheider 
insbesondere bei der Geschirrauswahl unterschied-
liche Faktoren berücksichtigen. Neben Kosteneffizienz 
und Umweltverträglichkeit stehen die Gäste an erster 
Stelle. Ihnen soll ein besonderes Ess-Erlebnis in einem 
schönen Ambiente geboten werden. Gleichzeitig sind 
gute Arbeitsbedingungen für des Küchenpersonal 
wichtig. 
ORNAMIN-Geschirr wird mit seinen herausragenden 
Eigenschaften  all diesen Anforderungen gerecht.

Not all tableware is the same
In communal catering, decision-makers have to take 
various factors into account, particularly when 
selecting tableware. In addition to cost efficiency and 
environmental compatibility, the guests are the top 
priority. They should be offered a special dining 
experience in a pleasant atmosphere. At the same time, 
good working conditions for the kitchen staff are 
important.
ORNAMIN tableware fulfils all these requirements with 
its outstanding properties.

Die Tara stimmt 
Korrekte Ergebnisse beim 
Abwiegen von Speisen

The tare is right 
Correct results when 
weighing food

Energie sparen = Kosten sparen

•	 Niedrigerer Energieverbrauch  
in der Spülmaschine

•	 Geschirr vorwärmen ist nicht nötig

Saving energy = saving costs

•	 Lower energy consumption 
in the dishwasher

•	 Preheating dishes is not 
necessary

Bruchstabil und länger haltbar
Weniger Bruch + 
weniger Ersatzkäufe 

Break resistant and longer lasting
Less breakage +
fewer replacement purchases

Leichter und leiser
Erleichterung für die Gäste 
und das Küchenpersonal

Lighter and quieter
Relief for guests and kitchen staff

Die Pluspunkte The special features

Erstbeschaffung
Initial

procurement

Bruch pro 
Jahr

Breakage 
per year

Teller aus Qualitätskunststoff
Plates made from quality plastic

Teller aus Porzellan
Porcelain plates

-2%

-33%

Erstbeschaffung
Initial

procurement

Bruch pro 
Jahr

Breakage 
per year

Erstinvestition für 500 Teller
Initial investment for 500 plates

Bruch pro Jahr
Breakage per year

Bruchkosten für 5 Jahre
Breakage costs for 5 years

Gesamtkosten für 5 Jahre
Total costs for 5 years

PORZELLAN
PORCELAIN

ORNAMIN
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COUNTRY style
Zeitloses Design 
Die Geschirrserie im Landhausstil ist eine zeit-
lose Lösung auf jedem Tisch. Teller, Kaffeepott,  
Schalen und Schüsseln sind aufgrund ihrer Form gut 
stapelbar. Ein breiter Rand und eine relativ kleine 
Innenfläche machen die leichten Teller dieser Serie zu 
etwas ganz Besonderem. Tellerfahne und -innenfläche 
lassen sich außerdem individuell dekorieren.

LANDHAUSstil

Frühstücksteller | Breakfast plate | M123 
Speiseteller | Dinner plate | M124

 Suppenteller | Soup plate | M125 | 350 ml 

Verfügbare Farben | Available colours

Timeless design
The country-style tableware range is a timeless solution 
for each table. Plates, coffee mugs, bowls and dishes 
are easy to stack thanks to their shape. A wide rim and 
a relatively small inner surface make the lightweight 
plates in this range something very special. The rim 
and inner surface of the plates can also be individually 
decorated.

Frühstücksteller | Breakfast plate | M123 
Speiseteller | Dinner plate | M124
Suppenteller | Soup plate | M125 | 350 ml
Dessertschale | Dessert bowl | M160 | 180 ml

Frühstücks-, Speise- und Suppenteller
Breakfast, dinner plate and soup plate
M123 | ø 195 mm
M124 | ø 235 mm
M125 | ø 235 mm | 350 ml

Dessertschale | Dessert bowl
M160 | ø 120 mm | 180 ml

Deckel passend für die Dessertschale
Lid for dessert bowl
M524 | ø 125 mm

Servierschüssel | Serving bowl
M154 | ø 270 mm | 2700 ml

M123

M124

M125

M1201

Kaffeepott | Mug | M1201 | 300 ml
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Gourmetplatte | Serving platter
M440 | 360 mm x 250 mm x 25 mm

Speiseteller | Dinner plate | M414 | ø 230 mm
Pastateller | Pasta plate | M416 | 690 ml

Weiche Formen
Für alle, die es schlicht mögen, gibt es die Geschirr-
serie im Puristischen Design. Weiche, runde Formen 
machen den Übergang zwischen Tellerrand und 
Tellerinnenfläche fließend, denn es wurde komplett 
auf eine Tellerfahne verzichtet. Die moderne Form 
gibt dem gedeckten Tisch eine persönliche Note. Eine 
individuelle Dekoration ist möglich.

PURISTISCHES Design

Soft shapes
For those who like it simple, the tableware series is 
available in pure design. Soft, round shapes make the 
transition between the edge of the plate and the inside 
of the plate seamless, as there is no plate rim at all. The 
modern design gives the table setting a personal 
touch. Individual decoration is possible.

PURE design

Verfügbare Farben | Available colours

M433

M437

M435

M438

Dessertteller | Dessert plate
M415 | ø 150 mm | 215 ml

Beilagenteller | Side plate
M419 | ø 185 mm | 450 ml 

Pastateller | Pasta plate
M416 | ø 220 mm | 690 ml

Snackbrettchen | Snack platter
M442 | 200mm x 120 mm

Dessertschale | Dessert bowl | M433 | ø 117 mm | 280 ml
Müslischale | cereal bowl | M435 | ø 137 mm | 450 ml

Speiseteller | Dinner plate
M414 | ø 230 mm

Passende Deckel M1247 | M1248 erhältlich
Suitable lids M1247 | M1248 available

Curvy Karla | M437 | ø 160 mm | 800 ml
Hungry Harry | M438 | ø 200 mm | 1600 ml

M421

M420

Gourmetplatte | Serving platter
M440 | 360 mm x 250 mm

Kaffeebecher | Coffee mug
M420 | M421 | 280ml 421 mit offenem Henkel

421 with open handle

421 platzsparend stapelbar

421 space-saving stackable
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CLASSIC Plus
KLASSIKstil

Klare Linienführung
Die beliebte Serie im Klassikstil ist seit vielen Jahrzehnten 
auf den Tischen der Gemeinschaftsverpflegung, aber 
auch im privaten Einsatz zu Hause, zu finden. Das 
klassische Design zeichnet sich durch eine schmale 
Tellerfahne aus, die klar durch eine praktische Stapel-
kante von der großzügigen Tellerinnenfläche getrennt 
ist. Das Überschwappen von Soßen und Suppen wird 
durch diese ausgeprägte Kante verhindert, so bleibt 
der Tellerrand auch beim Transport sauber. Die Form 
und die Maße sind an die Anforderungen der Gemein-
schaftsverpflegung angepasst, zudem haben Clochen 
einen festen und sicheren Halt. Neben der rein weißen 
Ausführung gibt es für die Klassikserie ein einfaches 
Randdekor in einer breiten Farbvielfalt, mit denen 
tolle farbliche Akzente auf dem Tisch gesetzt werden 
können. 

Clear lines
The popular classic-style series has been used for 
many decades on the tables of communal catering 
establishments as well as in private homes. The classic 
design is characterised by a narrow plate rim, which is 
clearly separated from the generous inner plate 
surface by a practical stacking edge. This pronounced 
edge prevents sauces and soups from spilling over, 
keeping the edge of the plate clean when carrying to 
the table. The shape and dimensions are adapted to 
the requirements of communal catering, and cloches 
also have a firm and secure hold. In addition to the 
pure white version, the classic series is available with a 
simple rim decoration in a wide range of colours, which 
can be used to create great colour accents on the 
table.

Frühstücksteller | Breakfast plate | M503 | M553 | ø 222 mm
Speiseteller | Dinner plate | M504 | M554 | ø 260 mm

CLASSIC style
KLASSIK Plus

M503 M505 M504

M555M553 M554

NEW
mikrowellengeeignet

microwaveable

M522 M508 M510

Auf dem neuesten Stand
Die Klassik Plus Serie vereint nicht nur alle guten Eigen-
schaften der beliebten Klassikserie, sie ist zusätzlich  
mikrowellentauglich. Sie ist mit einem einfachen Rand-
dekor in vielen Farben erhältlich.

Up to date
The Classic Plus series not only combines all the 
great features of the popular Classic series, it is also 
microwaveable. It is available with a simple rim 
decoration in many colours.

Becher | Mug | M508 | 250ml l M510 | 320 ml
Dessertschale | Dessert bowl | M522 | 320 ml

Suppenschüssel | Soup bowl | M563 | 800 ml

Verfügbare Farben | Available colours
Dessertschale | Dessert bowl
M722 | 115 mm x 115 mm | 185 ml

Deckel passend für die Dessertschale
Lid for dessert bowl
M723 | 119 mm x 119 mm

Frühstücksteller | Breakfast plate | M553 | ø 222 mm 
Speiseteller | Dinner plate | M554 | ø 260 mm 
Suppenteller | Soup plate | M555 | ø 220 mm | 400 ml

KLASSIKPLUS

Frühstücksteller | Breakfast plate | M503 | ø 222 mm 
Speiseteller | Dinner plate | M504 | ø 260 mm 
Suppenteller | Soup plate | M505 | ø 220 mm | 400 ml

KLASSIK
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Speiseteller | Dinner plate | M1204 | ø 270 mm 

ELEGANTES Design

Modern appearance
The tableware series in elegant design impresses with 
its minimalist, elegant look, which also looks great on 
the table in plain white. The wide plate rim is clearly 
separated from the inside of the plate and is ideal for 
customised decorations.  In addition to the pure white 
version, there is a simple rim decoration in a wide 
range of colours, which can be used to create great 
colour accents on the table. The tableware made of 
high-quality plastic is lighter, more durable, more 
break-resistant and much more economical than 
glass or porcelain, making it perfect for use in canteens, 
cafeterias, student unions, schools and as camping 
tableware.

Modernes Erscheinungsbild
Die Geschirrserie im Eleganten Design besticht durch 
eine reduzierte, elegante Optik, die auch in schlichtem 
Weiß gut auf dem Tisch zur Geltung kommt. Die breite 
Tellerfahne ist deutlich von der Tellerinnenfläche ge-
trennt und eignet sich sehr gut für individuelle Dekore.  
Neben der rein weißen Ausführung gibt es ein ein-
faches Randdekor in einer breiten Farbvielfalt, mit 
denen tolle farbliche Akzente auf dem Tisch gesetzt 
werden können. Das Geschirr aus hochwertigem 
Qualitätskunststoff ist leichter, langlebiger, bruch-
stabiler und wesentlich ökonomischer als Glas oder 
Porzellan, daher eignet es sich perfekt für den Einsatz 
in Mensen, Kantinen, Studentenwerken, Schulen und 
als Campinggeschirr. 

ELEGANT design

Verfügbare Farben | Available colours

Kaffeepott | Mug
M1201 | 300 ml 

Untertasse/Beilagenteller | Saucer/Side plate | M1202 | ø 155 mm 
Tasse | Tea cup | M1231 | 180 ml

Tasse | Tea cup | M1231 | 180 ml Kaffeepott | Mug | M1201 | 300 ml

M1231

M1201

M1202

M1203

M1205

M1204

Untertasse/Beilagenteller | Saucer/Side plate | M1202 | ø 155 mm 
Frühstücksteller | Breakfast plate | M1203 | ø 220 mm 
Speiseteller | Dinner plate | M1204 | ø 270 mm 
Suppenteller | Soup plate | M1205 | ø 240 mm | 375 ml

Dipschale | Dip bowl
M641 | 105 mm x 105 mm | 195 ml

Müslischale | Cereal bowl
M642 | 175 mm x 175 mm | 950 ml

Servierschale | Serving bowl
M643 | 250 mm x 250 mm | 2400 ml 

Dessertschale | Dessert bowl
M632 | 120 mm | 200 ml
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Little Lars | M1207
Ø 90 mm | 250 ml

Weinglas | Wine glass | M770-2 | ø 61 mm | 250 ml 
Moving Martha | M1208 | ø 90 mm | 300 ml 

Great Gloria | M1210 | ø 90 mm | 400 ml
Serviertablett | Serving tray | M10299 | 370 mm

GLASKLARE Becher
CRYSTAL CLEAR Cups

Robuste Kunststoffbecher
Die nachhaltigen ORNAMIN Mehrwegbecher aus 
Qualitätskunststoff sehen aus wie Glas, sind dabei aber 
wesentlich leichter, bruchstabiler und langlebiger. Die 
glasklaren Becher sind platzsparend stapelbar und 
eignen sich sehr gut zum Einsatz in der Gemeinschafts-
gastronomie, in Mensen und Kantinen, für Camping 
und als 2GO-Becher für Heißgetränke, Smoothies und 
Eistees.

Robust plastic cups
 
The sustainable ORNAMIN reusable cups made of 
quality plastic look like glass, but are much lighter, 
more break-resistant and more durable. The crystal-
clear cups can be stacked to save space and are very 
suitable for use in communal catering, in canteens and 
cafeterias, for camping and as 2GO cups for hot drinks, 
smoothies and iced teas.

Bio-Trinkhalm M810
•	 angenehmes Mundgefühl, für kalte 

und heiße Getränke bis 85°C

•	 wiederverwendbar, biologisch abbaubar, 
schadstofffrei (PLA- und BPA-frei)

•	 spülmaschinengeeignet 
(bis zu 50 Spülgänge)

•	 in drei Farben erhältlich: 
schwarz, grün, weiß

★Tipp | Tip
Organic Straw M810
•	 pleasant mouthfeel, for cold and 

hot drinks up to 85°C

•	 reusable, biodegradable, pollution-free 
(free from PLA- und BPA-frei)

•	 dishwasher safe 
(reusable up to 50 times)

•	 in tree colours available: 
black, green, white

Little Lars M1207 Moving Martha M1208 Great Gloria M1210

Verfügbare Varianten | Available variants

Little Lars | M1207 | ø 90 mm | 250 ml
Moving Martha | M1208 | ø 90 mm | 300 ml
Great Gloria | M1210 | ø 90 mm | 400 ml
Crazy Konrad | M1236 | ø 87 mm | 500 ml

Deckel | Lids

Deckel und Trinkdeckel passend 
zu M1207 | M1208 | M1210
Lid and drinking lid which fit 
models 1207 | M1208 | M1210 

Mini Moritz | M1240 | 140ml

M1240 M1240 mit
M1215

Deckel | Lid M1213

Trinkdeckel | Drinking lid M1214

Deckel für Mini Moritz
Lid for Mini Moritz | M1215

Crazy Konrad M1236

M830

Becher | Cup | M830 | 250 ml
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Weinglas | Wine glass | M763-1 | ø 61 mm | 250 ml 
Moving Martha | M1208 | ø 90 mm | 300 ml 

Great Gloria | M1210 | ø 90 mm | 400 ml
Serviertablett | Serving Tray | M10299 | ø 370 mm 

M763

KUNSTSTOFF Gläser 
PLASTIC Glasses

Reusable plastic glasses
Reusable drinking glasses for a safe and sustainable 
table culture. Made from high-quality, shatterproof 
plastic, they are robust and lightweight, making 
them suitable for children, senior citizens or wellness  
areas where safety comes first. 
The look and mouthfeel are comparable to a normal 
drinking glass. However the resilience and service life 
is significantly higher. The reusable drinking glasses 
are available in various shapes and sizes, making 
them suitable for hotels, restaurants, spas, catering 
businesses and events. They are the ideal solution for 
events where glass is often prohibited.

Mehrweg Kunststoffgläser
Mehrweg-Trinkgläser für eine sichere und nachhalti-
ge Tischkultur. Hergestellt aus hochwertigem, bruch- 
sicherem Qualitätskunststoff, sind robust, leicht, des-
halb eignen sie sich für Kinder, Senioren oder Wellness-
bereiche, wo Sicherheit an erster Stelle steht.
Die Optik und das Mundgefühl sind vergleichbar, mit 
einem normalen Trinkglas. Die Belastbarkeit und die 
Lebensdauer sind aber deutlich höher.
Die Mehrweg-Trinkgläser gibt es in verschiedenen For-
men und Größen, so dass sie für Hotels, Gastronomie, 
Wellnessbereiche, Catering-Betriebe und Veranstal-
tungen geeignet sind. Auf Veranstaltungen, bei denen 
oft ein Glasverbot besteht, sind sie die ideale Lösung. 

M764 M766 M777

M779 M778 M765

Weinglas | Wine glass | M763 | 250 ml
Sektglas | Champagne glass | M764 | 100 ml
Longdrinkglas | Longdrink glass | M766 | 300 ml
Schnapsglas | Shot glass | M777 | 4 cl

Bierkrug | Beer mug | M779 | 0,3 l
Bierkrug | Beer mug | M778 | 0,4 l
Weizenbierglas | Wheat beer glass | M765 | 0,5 l

SERVIER Tabletts 
SERVING Trays

•	 spezielle Antirutsch-Oberfläche garantiert festen 
Grip auch bei nassen Gläsern und Geschirr

•	 seit Jahrzehnten in der Gastronomie, in Bars,  
Kneipen, Hotels, zum Servieren und Kellnern 
eingesetzt

•	 nachhaltiger Mehrweg-Kunststoff

•	 einfach unter klarem Wasser mit Hilfe einer 
Bürste reinigen

Antirutsch-Oberfläche
Mit dem ORNAMIN-Serviertablett wird Servieren zum 
Kinderspiel – und das in richtig schick! Dank seiner 
hochwertigen Verarbeitung und der cleveren Anti-
rutsch-Oberfläche ist es der perfekte Alltagshelfer, ob 
in der Gastronomie, Pflege oder bei Veranstaltungen. 

Non-slip surface
With the ORNAMIN serving tray, serving is child's play 
- and really stylish too! Thanks to its high-quality finish 
and clever non-slip surface, it is the perfect everyday 
helper, whether in catering, care or at events.

•	 special non-slip surface guarantees a firm grip 
even with wet glasses and crockery

•	 used by serving staff in the catering trade for 
decades, in bars, pubs and hotels

•	 sustainable reusable plastic

•	 simply rinse with a brush under clear water

Verfügbare Varianten | Available variants

Serviertablett | Serving Tray | M10299 | ø 370 mm | 530 g

↑
24-25

https://www.ornamin.com/_short/glaeser
https://www.ornamin.com/_short/m763
https://www.ornamin.com/_short/m764
https://www.ornamin.com/_short/m766
https://www.ornamin.com/_short/m777
https://www.ornamin.com/_short/m779
https://www.ornamin.com/_short/m778
https://www.ornamin.com/_short/m765
https://www.ornamin.com/_short/m10299


SERIE Für Kleine Helden
SERIES For little heroes

Selbstständig Essen lernen
•	 jeweils zwei rutschfeste Griffkissen

•	 Antirutsch-Ring unter Schale und Tellern

•	 Größe, Gewicht und Ausstattung sind den  
motorischen Fähigkeiten und der Kraft  
der Kinder angepasst

Independent eating learning
•	 two non-slip grip cushions each

•	 Non-slip ring under bowl and plates

•	 size, weight and equipment are adapted to  
the motor skills and strength of the children

Safe tableware for children‘s hands
ORNAMIN children's tableware is always the right 
choice: at home or in kindergarten and daycare 
centres, because it makes independent eating easy as 
pie. The weight and size of the children's plates and 
bowls are adapted to the motor skills and strength of 
the little ones. Colourful non-slip grip cushions ensure 
a secure hold when carrying. Non-slip rings on the 
bottom of the plates and bowls ensure a secure hold 
on the table.

Schale für Kinder | Bowl for children
S303 | Ø 185 mm | 250 ml

Verfügbare Farben und Dekore | Available colours and patterns

Sicheres Geschirr für Kinderhände
ORNAMIN-Kindergeschirr ist immer die richtige Wahl: 
zu Hause oder in Kindergarten und Kita, denn es macht 
selbstständiges Essen kinderleicht. Gewicht und Größe 
der Kinderteller und Schalen sind auf Motorik und Kraft 
der Kleinen angepasst. Für sicheren Halt beim Tragen 
sorgen farbenfrohe rutschfeste Griffkissen. Antirutsch-
Ringe auf Teller- und Schalenunterseiten sorgen für 
sicheren Halt auf dem Tisch.

Antirutsch Griffkissen separat erhältlich | Non-slip grip cushions available separately. | M305

Papagei
parrot

Wal
whale

S301

Speiseteller für Kinder | Dinner plate for children | S301 | Ø 250 mm

Im Standard mit blauen oder 
roten Griffkissen erhältlich.

S302Papagei
parrot

Wal
whale

Suppenteller für Kinder | Soup plate for children | S302 | Ø 250 mm | 270 ml

Im Standard mit blauen oder 
roten Griffkissen erhältlich.

S303

Schale für Kinder | Bowl for children | S303 | Ø 185 mm | 250 ml

Clownfisch
clownfish

Giraffe
giraffe

Im Standard mit blauen oder 
roten Griffkissen erhältlich.
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CHILDREN’S tableware
KINDERgeschirr

Antirutsch-Griffkissen
Non-slip grip cushions

Antirutsch-Ring
Non-slip ring

Gemeinsam in Ruhe essen
Die integrierten Funktionen fördern eigenständiges Es-
sen. Die bunten, fröhlichen Designs regen die Kreativi-
tät an und laden dazu ein, länger und ruhiger am Tisch 
zu bleiben und das Essen mit der Familie zu genießen. 

Eat together in peace
The integrated functions encourage independent 
eating. The colourful, cheerful designs stimulate crea-
tivity and invite you to stay longer and quieter at the 
table and enjoy the meal with the whole family. 

KINDERBESTECK biegsam
CHILDREN´S CUTLERY flexible
Biegsame Griffe
Das einzigartige, biegsame Besteck  gibt es jetzt auch 
für Kinder. Die Essflächen von Löffel und Gabel sind 
an die Größe von Kindern angepasst (siehe Bild). Der 
biegsame, verlängerte Griff ist für jede Handform 
und -motorik einsetzbar und ist für Links- und Rechts-
händer geeignet - ganz nach individuellen Bedürf-
nissen und Fähigkeiten.

Einzigartiger Helfer
•	 in eine individuelle Form biegen ohne Erhitzen 

oder Ähnliches

•	 der Griff bleibt in Form, bis zum erneuten Biegen

•	 die Grifflänge ermöglicht viele Positionen zum 
Halten des Bestecks

•	 das Gewicht kann unterstützend einen Tremor 
ausgleichen

Unique assistant
•	 bends into an individual shape without heating

•	 the handle remains in shape until it is bent 
again

•	 the handle length allows many positions for 
holding the cutlery

•	 the weight can help compensate for a tremor

Flexible handle
The unique, flexible cutlery is now also available for 
children. The eating surfaces of the spoon and fork 
are adapted to the size of children (see picture). The 
flexible, extended handle can be used for any hand 
shape and motor skills and is suitable for left and 
right-handed people - according to individual needs 
and abilities.

Unauffälliger Überhang

Antirutsch-RingSchräger Tellerboden

inconspicuous overhang

Sloped base Non-slip ring

Esslernteller mit Kindermotiv | Learning plate with children‘s pattern | M902 | Ø 20 cm | 270 ml

Papagei
parrot

Wal
whale

Thermoteller mit Kindermotiv | Keep warm plate with children‘s pattern | M201 | Ø 25,5 cm | 270 ml
Thermoschale mit Kindermotiv | Keep warm bowl with children‘s pattern | M203 | Ø 195 cm | 250 ml

Papagei
parrot

Wal
whale

Clownfisch
clownfish

Giraffe
giraffe

Deckel für Mini Moritz
Lid for Mini Moritz | M1215

Becher Mini Moritz | Cup Mini Moritz
M1240 | 140ml

Biegsames Kinderbesteck-Set
Flexible children´s cutlery set | S977

Hinweis: Nicht spülmaschinengeeignet, nicht mikrowellengeeignet.
Note: Not dishwasher safe, not microwaveable.

Größenvergleich
Comparison of sizes

Auch für Erwachsene erhältlich!

M830

Becher | Cup | M830 | 250 ml
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INDIVIDUELLE Lösungen
INDIVIDUAL Solutions

Raum für Kreativität 
und Individualität
Geben Sie Ihrem gedeckten Tisch eine ganz individuelle 
Note, durch die Gestaltung Ihres eigenen Dekors.
Als Anregung möchten wir Ihnen hier einige Ideen 
zeigen, die in die Realität umgesetzt wurden. 

Room for creativity 
and individuality
Give your table setting a very individual touch by 
designing your own decor.
As an inspiration, we would like to show you some ideas 
here that have been realised.

Deutsches Rotes Kreuz 
Ortsverein Neuenbürg

Grundschule Petershagen
Primary school Petershagen

Falkensteiner Hotels
Falkensteiner Hotels

Studierendenwerk Göttingen
Göttingen Student Services

Studierendenwerk Koblenz
Koblenz Student Union

Studierendenwerk Bielefeld
Bielefeld Student Union

Mannheim - Bleib deinem Becher treu
City Mannheim

Melitta 
Melitta

Mehrweg-Besteck
Leicht, bruchsicher und geräuscharm – ideal für 
unterwegs, Events oder den täglichen Gebrauch.
Spülmaschinenfest und ressourcenschonend bietet
es eine nachhaltige Alternative zu Einwegbesteck.

Reusable cutlery
Lightweight, unbreakable and quiet - ideal for 
travelling, events or everyday use. 
Dishwasher-safe and resource-saving, it offers a
sustainable alternative to disposable cutlery.

OUTDOOR Besteckset
OUTDOOR Cutlery set

Outdoor-Besteckset | Outdoor cutlery set | S930 | 5-teilig | 5-piece

Das 5-teilige Mehrweg-Besteckset besteht aus Messer, Gabel, 
Löffel, Teelöffel und Kuchengabel.
Einzelteile des Mehrweg-Bestecksets nur auf Anfrage.

The 5-piece reusable cutlery set consists of a knife, fork, 
spoon, teaspoon and cake fork.
Individual parts of the reusable cutlery set only on request.

↑
30-31

https://www.ornamin.com/_short/kundenstimmen
https://www.ornamin.com/_short/kundenstimmen
https://www.ornamin.com/_short/s930


↑
32-33

https://www.ornamin.com/_short/m154
https://www.ornamin.com/_short/m1201
https://www.ornamin.com/_short/kindergeschirr
https://www.ornamin.com/_short/kindergeschirr
https://www.ornamin.com/_short/elegantes-design
https://www.ornamin.com/_short/klassik-plus
https://www.ornamin.com/_short/campinggeschirr


Modell	 Höhe	 Durchmesser	 Gewicht	 Füllmenge	 Farbe	 Artikel Nr.	 Preis UVP		
Item	 Height	 Diameter	 Weight	 Capacity	 Colour	 Model No.	 Price RRP

LANDHAUSstil
COUNTRY style

160	 37,5 mm	 120 mm	 96 g	 180 ml	 weiß | white	 M160-4	 6,50 € | £
				  

Dessertschale | Dessert bowl

154	 100 mm	 270 mm	 763 g	 2700 ml	 weiß | white	 M154-1	 17,00 € | £
					     blau | blue	 M154-2	 20,00 € | £
					     grün | green	 M154-4	 20,00 € | £
					     rot | red	 M154-5	 20,00 € | £

Servierschüssel | Serving bowl

Modell	 Höhe	 Durchmesser	 Gewicht	 Füllmenge	 Farbe	 Artikel Nr.	 Preis UVP
Item	 Height	 Diameter	 Weight	 Capacity	 Colour	 Model No.	 Price RRP

PURISTISCHES Design
PURE design

415	 33 mm	 150 mm	 145 g	 215 ml	 weiß | white	 M415-1 	 6,50 € | £	
Dessertteller | Dessert plate

416	 40 mm	 220 mm	 267 g	 690 ml	 weiß | white	 M416-1 	 8,50 € | £
Pastateller | Pasta plate

419	 36 mm	 185 mm	 150 g	 450 ml	 weiß | white	 M419-1 	 7,50 € | £
Beilagenteller | Side plate

414	 18 mm	 230 mm	 175 g		  weiß | white	 M414-1 	 8,50 € | £
Speiseteller | Dinner plate

524	 10 mm	 125 mm	 18,5 g		  glasklar | crystal clear	 M524-1	 3,50 € | £

		  Passend für die Schalen 160 und 522 | Suitable for the bowls 160 and 522			 
	

Auflagedeckel | Lid

440	 25 mm	    360 mm	 485 g		  weiß | white	 M440-1	 22,00 € | £
		  x 250 mm

Gourmetplatte | Serving platter

442	 10 mm	    200 mm	 108 g		  weiß | white	 M442-1	 8,00 € | £
		  x 120 mm			   Holz | wood	 M442-2	 9,00 € | £
					     Schiefer | slate	 M442-3	 9,00 € | £

Snackbrett | Snack platter

435	 73 mm	 137 mm	 135 g	 450 ml	 weiß | white	 M435-1	 10,00 € | £
				  

Müslischale | Cereal bowl

433	 63 mm	 117 mm 	 105 g	 280 ml	 weiß | white	 M433-1	 8,00 € | £
				  

Dessertschale | Dessert bowl

125	 40 mm	 235 mm	 282 g	 350 ml	 weiß | white	 M125-6	 8,50 € | £
				    	

Suppenteller | Soup plate

123	 17 mm	 195 mm	 165 g		  weiß | white	 M123-6	 7,50 € | £ 
Frühstücksteller | Breakfast plate

124	 17 mm	 235 mm	 265 g		  weiß | white	 M124-6 	 8,50 € | £
Speiseteller | Dinner plate
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Modell	 Höhe	 Durchmesser	 Gewicht	 Füllmenge	 Farbe	 Artikel Nr.	 Preis UVP
Item	 Height	 Diameter	 Weight	 Capacity 	 Colour	 Model No.	 Price RRP

Modell	 Höhe	 Durchmesser	 Gewicht	 Füllmenge	 Farbe	 Artikel Nr.	 Preis UVP
Item	 Height	 Diameter	 Weight	 Capacity 	 Colour	 Model No.	 Price RRP

PURISTISCHES Design
PURE design

1248	 10 mm	 200 mm	 102 g		  grau | grey	 M1248-2	 6,50 € | £
					     schwarz | black	 M1248-1	 6,50 € | £
		
		  Passend für das Modell 438 | Suitable for model 438

Deckel | Lid

1247	 10 mm	 170 mm	 78 g		  grau | grey	 M1247-2	 5,50 € | £
					     schwarz | black	 M1247-1	 5,50 € | £
		
		  Passend für das Modell 437 | Suitable for model 437

Deckel | Lid

Auflagedeckel | Lid
513		  79 mm	 10 g		  weiß | white	 M513-2	 4,00 € | £

		  Passend für die Becher 420, 421, 508 und 510 | Suitable for cups 420, 421, 508 and 510.

437	 90 mm	 160 mm	 170 g	 800 ml	 weiß | white	 M437-1	 9,00 € | £
					     brombeer | blackberry	 M437-7	 9,00 € | £
					     glasklar | crystal clear	 M437-6	 9,00 € | £
					     leinen | linen	 M437-3	 9,00 € | £
					     petrol | teal	 M437-8	 9,00 € | £
					     salbei | sage	 M437-5	 9,00 € | £
					     schwarz | black	 M437-2	 9,00 € | £
					     zero waste grau
					     zero waste grey	 M437-500	 9,00 € | £

Curvy Karla

420	 100 mm	 80 mm	 80 g	 280 ml	 weiß | white	 M420-2 	 7,00 € | £
					     blau | blue	 M420-21	 7,00 € | £
					     brombeer | blackberry	 M420-1	 7,00 € | £
					     gelb | yellow	 M420-22	 7,00 € | £
					     grün | green	 M420-13	 7,00 € | £
					     hellblau | light blue	 M420-3	 7,00 € | £
					     petrol | teal	 M420-5	 7,00 € | £
					     rot | red	 M420-23	 7,00 € | £

Kaffeebecher mit geschlossenem Henkel | Coffee mug with closed handle

421	 100 mm	 80 mm	 80 g	 280 ml	 weiß | white	 M 421-2	 7,00 € | £
					     blau | blue	 M421-21	 7,00 € | £
					     brombeer | blackberry	 M421-1	 7,00 € | £
		   			   gelb | yellow	 M421-22	 7,00 € | £
					     grün | green	 M421-13	 7,00 € | £
					     hellblau | light blue	 M421-3	 7,00 € | £
					     petrol | teal	 M421-5	 7,00 € | £
					     red | rot	 M421-23	 7,00 € | £
					     matt glasklar |				  
					     matt crystal clear	 M421-4	 7,00 € | £

Kaffeebecher mit offenem Henkel | Coffee mug with open handle

PURISTISCHES Design
PURE design

438	 110 mm	 200 mm	 228 g	 1600 ml	 weiß | white	 M438-1	 11,00 € | £
					     brombeer | blackberry	 M438-7	 11,00 € | £
					     glasklar | crystal clear	 M438-6	 11,00 € | £
					     leinen | linen	 M438-3	 11,00 € | £
					     petrol | teal	 M438-8	 11,00 € | £
					     salbei | sage	 M438-5	 11,00 € | £
					     schwarz | black	 M438-2	 11,00 € | £
					     zero waste grau
					     zero waste grey	 M438-500	 11,00 € | £

Hungry Harry
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KLASSIKstil

Modell	 Höhe	 Durchmesser	 Gewicht	 Füllmenge	 Farbe	 Artikel Nr.	 Preis UVP
Item	 Height	 Diameter	 Weight	 Capacity	 Colour	 Model No.	 Price RRP

Modell	 Höhe	 Durchmesser	 Gewicht	 Füllmenge	 Farbe	 Artikel Nr.	 Preis UVP
Item	 Height	 Diameter	 Weight	 Capacity	 Colour	 Model No.	 Price RRP

563	 69 mm	 177 mm	 245 g	 800 ml	 weiß | white	 M563-6	 11,50 € | £
				  

Suppenschüssel | Soup bowl

CLASSIC style

524	 10 mm	 125 mm	 18,5 g		  glasklar | crystal clear	 M524-1	 3,30 € | £

		  Passend für die Schalen 522 und 160 | Suitable for the bowls 522 and 160
				  

Auflagedeckel | Lid

522	 50 mm	 124  mm	 80 g	 320 ml	 weiß | white	 M522-38	 6,50 € | £ 
					     blau | blue	 M522-42 	 6,50 € | £
					     brombeer | blackberry	 M522-43	 6,50 € | £
					     gelb | yellow	 M522-49	 6,50 € | £
					     glasklar | crystal clear	 M522-10	 6,50 € | £
					     grün | green	 M522-46 	 6,50 € | £
					     hellblau | light blue	 M522-44	 6,50 € | £
					     petrol | teal	 M522-47 	 6,50 € | £
					     rot | red	 M522-41	 6,50 € | £

Dessertschale | Dessert bowl

508	 80 mm	 80 mm	 90 g	 250 ml	 weiß | white	 M508-1	 6,50 € | £
					     blau | blue	 M508-8	 6,50 € | £
					     brombeer | blackberry	 M508-11	 6,50 € | £
					     gelb | yellow	 M508-19	 6,50 € | £
					     grün | green	 M508-30	 6,50 € | £
					     hellblau | light blue	 M508-5	 6,50 € | £
					     petrol | teal	 M508-7	 6,50 € | £
					     rot | red	 M508-20	 6,50 € | £

Kleiner Henkelbecher | Small mug

Auflagedeckel | Lid
513		  79 mm	 10 g		  weiß | white	 M513-2	 4,00 € | £

		  Passend für die Becher 420, 421, 508 und 510 | Suitable for cups 420, 421, 508 and 510.

503	 15 mm	 222 mm	 230 g		  weiß | white	 M503-9	 7,50 € | £
					     Rand | Rim
					     anthrazit | anthracite	 M503-32	 9,50 € | £
					     blau | blue	 M503-12	 9,50 € | £
					     brombeer | blackberry	 M503-28	 9,50 € | £
					     gelb | yellow	 M503-15	 9,50 € | £
					     grün | green	 M503-3	 9,50 € | £
					     hellblau | light blue	 M503-30   	 9,50 € | £
					     leinen | linen	 M503-33	 9,50 € | £
					     petrol | teal	 M503-29	 9,50 € | £
					     rot | red	 M503-2	 9,50 € | £

Frühstücksteller | Breakfast plate

504	 20 mm	 260 mm	 300 g		  weiß | white	 M504-9 	 8,50 € | £
					     Rand | Rim
					     anthrazit | anthracite	 M504-28	 10,50 € | £
					     blau | blue	 M504-12	 10,50 € | £
					     brombeer | blackberry	 M504-25	 10,50 € | £
					     gelb | yellow	 M504-15	 10,50 € | £
					     grün | green	 M504-6	 10,50 € | £
					     hellblau | light blue	 M504-27	 10,50 € | £
					     leinen | linen	 M504-29	 10,50 € | £
					     petrol | teal	 M504-26	 10,50 € | £
					     rot | red	 M504-13	 10,50 € | £

Speiseteller | Dinner plate

505	 33 mm	 220 mm 	 245 g	 400 ml	 weiß | white	 M505-8 	 8,50 € | £
					     Rand | Rim
					     anthrazit | anthracite	 M505-43	 10,50 € | £
					     blau | blue	 M505-25	 10,50 € | £	
					     brombeer | blackberry	 M505-40	 10,50 € | £	
					     gelb | yellow	 M505-28	 10,50 € | £	
					     grün | green	 M505-29	 10,50 € | £	
					     hellblau | light blue	 M505-42	 10,50 € | £
					     leinen | linen	 M505-44	 10,50 € | £	
					     petrol | teal	 M505-41	 10,50 € | £	
					     rot | red	 M505-26	 10,50 € | £

Suppenteller | Soup plate

510	 100 mm	 80 mm 	 80 g	 320 ml	 weiß | white	 M510-1	 7,50 € | £
					     blau | blue	 M510-9	 7,50 € | £
					     brombeer | blackberry	 M510-26	 7,50 € | £	
					     gelb | yellow	 M510-28	 7,50 € | £
					     grün | green	 M510-45	 7,50 € | £
					     hellblau | light blue	 M510-6	 7,50 € | £
					     petrol | teal	 M510-13	 7,50 € | £
					     rot | red	 M510-37	 7,50 € | £

					     blau Skala | blue scale	 M510-12	 9,50 € | £

Großer Henkelbecher | Large mug
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KLASSIK Plus

Modell	 Höhe	 Durchmesser	 Gewicht	 Füllmenge	 Farbe	 Artikel Nr.	 Preis UVP
Item	 Height	 Diameter	 Weight	 Capacity	 Colour	 Model No.	 Price RRP

CLASSIC plus NEW
mikrowellengeeignet

microwaveable

722	 38 mm	    115 mm   	   75 g	 185 ml	 weiß | white	 M722-8	 6,50 € | £		
		  x 115 mm			   glasklar | crystal clear	 M722-9	 6,50 € | £

Dessertschale | Dessert bowl

723		    119 mm	   20 g		  glasklar | crystal clear	 M723-1	 3,50 € | £
		  x119 mm
		  Passend für die Schale 722 | Suitable for the bowl 722

Deckel | Lid 

554	 20 mm	 260 mm	 245 g		  weiß | white	 M554-1 	 8,00 € | £
					     Rand | Rim
					     anthrazit | anthracite	 M554-16	 10,00 € | £
					     blau | blue	 M554-11	 10,00 € | £
					     brombeer | blackberry	 M554-7	 10,00 € | £
					     gelb | yellow	 M554-9	 10,00 € | £
					     grün | green	 M554-12	 10,00 € | £
					     leinen | linen	 M554-3	 10,00 € | £
					     petrol | teal	 M554-8	 10,00 € | £
					     rot | red	 M554-10	 10,00 € | £

Speiseteller | Dinner plate

555	 33 mm	 220 mm 	 180 g	 400 ml	 weiß | white	 M555-1 	 8,00 € | £
					     Rand | Rim
					     anthrazit | anthracite	 M555-16	 10,00 € | £
					     blau | blue	 M555-11	 10,00 € | £
					     brombeer | blackberry	 M555-7	 10,00 € | £
					     gelb | yellow	 M555-9	 10,00 € | £
					     grün | green	 M555-12	 10,00 € | £
					     leinen | linen	 M555-3	 10,00 € | £
					     petrol | teal	 M555-8	 10,00 € | £
					     rot | red	 M555-10	 10,00 € | £

Suppenteller | Soup plate

553	 15 mm	 222 mm	 170 g		  weiß | white	 M553-1	 700 € | £	
					     Rand | Rim
					     anthrazit | anthracite	 M553-16	 9,00 € | £
					     blau | blue	 M553-11	 9,00 € | £
					     brombeer | blackberry	 M553-7	 9,00 € | £
					     gelb | yellow	 M553-9	 9,00 € | £
					     grün | green	 M553-12	 9,00 € | £
					     leinen | linen	 M553-3	 9,00 € | £
					     petrol | teal	 M553-8	 9,00 € | £
					     rot | red	 M553-10	 9,00 € | £

Frühstücksteller | Breakfast plate
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ELEGANTES Design
Modell	 Höhe	 Durchmesser	 Gewicht	  Füllmenge	 Farbe	 Artikel Nr.	 Preis UVP
Item	 Height	 Diameter	 Weight 	 Capacity	 Colour	 Model No.	 Price RRP

ELEGANT design

1203	 18 mm	 220 mm	 220 g		  weiß | white	 M1203-1 	 8,50 € | £
					     Rand | Rim  
					     blau | blue	 M1203-45	 10,50 € | £
					     brombeer | blackberry	 M1203-46	 10,50 € | £		
					     gelb | yellow	 M1203-43	 10,50 € | £
					     grün | green	 M1203-44	 10,50 € | £
					     hellblau | light blue	 M1203-48	 10,50 € | £
					     petrol | teal	 M1203-47	 10,50 € | £
					     rot | red	 M1203-41	 10,50 € | £

Frühstücksteller | Breakfast plate

Modell	 Höhe	 Durchmesser	 Gewicht	 Füllmenge	 Farbe	 Artikel Nr.	 Preis UVP
Item	 Height	 Diameter	 Weight	 Capacity	 Colour	 Model No.	 Price RRP

1231	 65 mm	 90 mm	 75 g	 180  ml	 weiß | white	 M1231-3	 6,50 € | £ 
					     glasklar | crystal clear	 M1231-4	 6,50 € | £

Tasse | Mug

1204	 20 mm	 270 mm	 310 g		  weiß | white	 M1204-2	 9,50 € | £
					     Rand | Rim 
					     blau | blue	 M1204-47	 11,50 € | £
					     brombeer | blackberry	 M1204-48	 11,50 € | £
					     gelb | yellow	 M1204-45	 11,50 € | £
					     grün | green	 M1204-46	 11,50 € | £
					     hellblau | light blue	 M1204-50	 11,50 € | £
					     petrol | teal	 M1204-49	 11,50 € | £
					     rot | red	 M1204-43	 11,50 € | £

Speiseteller | Dinner plate

1205	 42 mm	 240 mm	 295 g	 375 ml	 weiß | white	 M1205-2 	   9,50 € | ₤
					     Rand | Rim 
					     blau | blue	 M1205-45	 11,50 € | £
					     brombeer | blackberry	 M1205-46	 11,50 € | £
					     gelb | yellow	 M1205-43	 11,50 € | £		
					     grün | green	 M1205-44	 11,50 € | £
					     hellblau | light blue	 M1205-48	 11,50 € | £		
					     petrol | teal	 M1205-47	 11,50 € | £
					     rot | red	 M1205-41 	 11,50 € | £       

Suppenteller | Soup plate

1201	 100 mm	 90 mm	 105 g	 300 ml	 weiß | white	 M1201-5	 10,00 € | £ 
					     anthrazit | anthracite	 M1201-17	 10,00 € | £ 
					     blau | blue	 M1201-1	 10,00 € | £
				    	 brombeer | blackberry	 M1201-44	 10,00 € | £
					     gelb | yellow	 M1201-2	 10,00 € | £
					     glasklar | crystal clear	 M1201-62	 10,00 € | £
					     grün | green	 M1201-3	 10,00 € | £
					     leinen | linen	 M1201-45	 10,00 € | £
					     petrol | teal	 M1201-48	 10,00 € | £
					     rot | red	 M1201-4	 10,00 € | £
					     salbei | sage	 M1201-47	 10,00 € | £
					     schwarz | black	 M1201-6	 10,00 € | £

Kaffeepott | Mug

1202	 13 mm	 150 mm	 110 g		  weiß | white	 M1202-1	 7,50 € | £
					     Rand | Rim 
					     blau | blue	 M1202-2	 9,50 € | £
					     brombeer | blackberry	 M1202-23	 9,50 € | £
					     gelb | yellow	 M1202-4	 9,50 € | £
					     grün | green	 M1202-5	 9,50 € | £
					     hellblau | light blue	 M1202-25	 9,50 € | £
					     petrol | teal	 M1202-24	 9,50 € | £
					     rot | red	 M1202-3	 9,50 € | £

Untertasse/Beilagenteller | Saucer/Side plate

632	 47 mm	 120 mm	 96g	 200 ml	 weiß | white	 M632-1 	 7,50 € | £
					     blau | blue	 M632-5	 9,50 € | £
					     gelb | yellow	 M632-2	 9,50 € | £
					     grün | green	 M632-4	 9,50 € | £
					     rot | red	 M632-3	 9,50 € | £

Dessertschale | Dessert bowl

641	 46 mm	    105 mm	   72 g	 195 ml	 weiß | white	 M641-1	 7,00 € | £
		  x 105 mm			   blau | blue	 M641-5	 7,50 € | £
					     grün | green	 M641-3	 7,50 € | £
					     rot | red	 M641-2	 7,50 € | £

Dipschale | Dip bowl

642	 80 mm	    175 mm	 260 g	 950 ml	 weiß | white	 M642-1	 11,50 € | £
		  x 175 mm			   blau | blue	 M642-5	 14,00 € | £
					     grün | green	 M642-3	 14,00€ | £
					     rot | red	 M642-2	 14,00€ | £

Müslischale | Cereal bowl

643	 90 mm	    250 mm	 565 g	 2400 ml	 weiß | white	 M643-1 	 16,00 € | £
		  x 250 mm			   blau | blue	 M643-5	 18,50 € | £
					     grün | green	 M643-3	 18,50 € | £
					     rot | red	 M643-2	 18,50 € | £
					   

Servierschale | Serving bowl
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Modell	 Höhe	 Durchmesser	 Gewicht	 Füllmenge	 Farbe	 Artikel Nr.	 Preis UVP
Item	 Height	 Diameter	 Weight	 Capacity	 Colour	 Model No.	 Price RRP

1240	 80 mm	  65 mm	 40 g	 140 ml	 weiß | white	 M1240-1	 4,50 € | £
					     blau | blue	 M1240-1 1	 4,50 € | £
					     gelb | yellow	 M1240-9	 4,50 € | £
					     grün | green	 M1240-12	 4,50 € | £
					     glasklar | crystal clear	 M1240-6	 4,50 € | £
					     rot | red	 M1240-10	 4,50 € | £
					     schwarz | black	 M1240-2	 4,50 € | £

Mini Moritz

KINDERgeschirr
CHILDREN‘S tableware

Modell	 Höhe	 Durchmesser	 Gewicht	 Füllmenge	 Farbe	 Artikel Nr.	 Preis UVP
Item	 Height	 Diameter	 Weight	 Capacity	 Colour	 Model No.	 Price RRP

SERIE Für Kleine Helden
SERIES For little heroes

902	 35 mm	 200 mm	 290 g	 270 ml	 Papagei | parrot	 M902-25	 21,50 € | £
					     Wal | whale	 M902-26	 21,50 € | £

Teller mit Kipp-Trick | Plate with sloped base
301	 15 mm	 250 mm	 250 g		  weiß | white	 S301-22 	 12,00 € | £
					     weiß | white	 S301-26 	 12,00 € | £
					     Papagei | parrot	 S301-42	 16,00 € | £
					     Papagei | parrot	 S301-23	 16,00 € | £
					     Wal | whale	 S301-47	 16,00 € | £
					     Wal | whale	 S301-32	 16,00 € | £

		  Im Standard mit blauen oder roten Griffkissen erhältlich.
		  Available as standard with blue or red Non-slip grip cushions.

Speiseteller für Kinder | Dinner plate for children

303	 50 mm	 185 mm	 170 g	 250 ml	 weiß | white	 S303-12	 11,00 € | £
					     weiß | white	 S303-2	 11,00 € | £
					     Clownfisch | clownfish	 S303-19	 14,50 € | £
					     Clownfisch | clownfish	 S303-49	 14,50 € | £
					     Giraffe | giraffe	 S303-15	 14,50 € | £
					     Giraffe | giraffe	 S303-55	 14,50 € | £

		  Im Standard mit blauen oder roten Griffkissen erhältlich.
		  Available as standard with blue or red Non-slip grip cushions.

Schale für Kinder | Bowl for children

302	 29 mm	 250 mm	 270 g	 270 ml	 weiß | white	 S302-3 	 12,00 € | £
					     weiß | white	 S302-5	 12,00 € | £
					     Papagei | parrot	 S302-33	 16,00 € | £
					     Papagei | parrot	 S302-1	 16,00 € | £
					     Wal | whale	 S302-18	 16,00 € | £
					     Wal | whale	 S302-45	 16,00 € | £

		  Im Standard mit blauen oder roten Griffkissen erhältlich.
		  Available as standard with blue or red Non-slip grip cushions.

Suppenteller für Kinder | Soup plate for children

305			   18,5 g		  anthrazit | anthracite	 M305-12	 3,00 € | £
					     blau | blue	 M305-2	 3,00 € | £
					     brombeer | blackberry	 M305-6	 3,00 € | £
					     grün | green	 M305-3	 3,00 € | £
					     leinen | linen	 M305-11	 3,00 € | £
					     petrol | teal	 M305-9	 3,00 € | £
					     rot | red	 M305-1	 3,00 € | £

		  Die Antirutsch-Griffkissen für die Teller 301, 302 und die Schale 303 sind seperat erhältlich.
		  The non-slip grip cushions for the plates 301, 302 and the bowl 303 are available separately.

Griffkissen | Non-slip grip cushions

Deckel | Lid
1215	 10 mm	 65 mm	 8 g		  weiß | white	 M513-2	 4,00 € | £

		  Passend für den Becher Mini Moritz 1240 | Suitable for cup Mini Moritz 1240

975			   180 g		  rot | red	 M975-2	 24,50 € | £
					     schwarz | black	 M975-3	 24,50 € | £
					     silber | silver	 M975-4	 24,50 € | £

Biegsames Kinderbesteck Gabel | Flexible children cutlery fork

974			   180 g 		  rot | red	 M974-2	 24,50 € | £
					     schwarz | black	 M974-3	 24,50 € | £
					     silber | silver	 M974-4	 24,50 € | £

Biegsamer Kinderbesteck Löffel | Flexible children cutlery spoon

977			   360 g		  rot | red	 S977-1	 49,00 € | £
					     schwarz | black	 S977-2	 49,00 € | £
					     silber | silver	 S977-3	 49,00 € | £ 

Biegsames Kinderbesteck-Set  | Flexible children cutlery set
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764 	 221,3 mm	  41 mm	 132,9 g	 100 ml	 glasklar | crystal clear	 M764-1	 6,00 € | £
Sektglas | Champagne glass

1236	 151 mm	  87 mm	 70 g	 500 ml | 	 weiß | white	 M1236-2	 9,00 € | £
					     leinen | linen	 M1236-4	 9,00 € | £
					     salbei | sage	 M1236-5	 9,00 € | £
					     schwarz | black	 M1236-3	 9,00 € | £
					     glasklar | crystal clear	 M1236-1	 9,00 € | £
					     natur | transparent	 M1236-6	 9,00 € | £

GLÄSER GLASSES
Modell	 Höhe	 Durchmesser	 Gewicht	 Füllmenge	 Farbe	 Artikel Nr.	 Preis UVP
Item	 Height	 Diameter	 Weight	 Capacity	 Colour	 Model No.	 Price RRP

Modell	 Höhe	 Durchmesser	 Gewicht	 Füllmenge	 Farbe	 Artikel Nr.	 Preis UVP
Item	 Height	 Diameter	 Weight	 Capacity	 Colour	 Model No.	 Price RRP

763	 216 mm	  61 mm	 121,5 g	 250 ml | 	 glasklar | crystal clear	 M763-1	 6,50 € | £
				    125 ml

Weinglas | Wine glass

1240	 80 mm	  65 mm	 40 g	 140 ml	 weiß | white	 M1240-1	 4,50 € | £
					     blau | blue	 M1240-1 1	 4,50 € | £
					     gelb | yellow	 M1240-9	 4,50 € | £
					     grün | green	 M1240-12	 4,50 € | £
					     glasklar | crystal clear	 M1240-6	 4,50 € | £
					      rot | red	 M1240-10	 4,50 € | £
					     schwarz | black	 M1240-2	 4,50 € | £

Mini Moritz 

Deckel | Lid
1215	 10 mm	 65 mm	 8 g		  weiß | white	 M513-2	 4,00 € | £

		  Passend für den Becher Mini Moritz 1240 | Suitable for cup Mini Moritz 1240

1207	 80 mm	  90 mm	 75 g	 250 ml	 weiß | white	 M1207-1	 6,50 € | £
					     brombeer | blackberry	 M1207-7	 6,50 € | £
					     leinen | linen	 M1207-4	 6,50 € | £
					     petrol | teal	 M1207-8	 6,50 € | £
					     salbei | sage	 M1207-6	 6,50 € | £
					     schwarz | black	 M1207-2	 6,50 € | £
					     glasklar | crystal clear	 M1207-3	 6,50 € | £
					     rauchglas | smoked glass	 M1207-27	 6,50 € | £
					     zero waste grau
					     zero waste grey	 M1207-500	 6,50 € | £

Little Lars

Passender Deckel und Trinkdeckel erhältlich
Suitable lid and drinking lid available

1208	 100 mm	  90 mm	 85 g	 300 ml	 weiß | white	 M1208-1	 7,00 € | £
					     brombeer | blackberry	 M1208-117	 7,00 € | £
					     leinen | linen	 M1208-48	 7,00 € | £
					     petrol | teal	 M1208-118	 7,00 € | £
					     salbei | sage	 M1208-50	 7,00 € | £
					     schwarz | black	 M1208-26	 7,00 € | £
					     glasklar | crystal clear	 M1208-3	 7,00 € | £
					     rauchglas | smoked glass	 M1208-27	 7,00 € | £
					     zero waste grau
					     zero waste grey	 M1208-500	 7,00 € | £

Moving Martha

Passender Deckel und Trinkdeckel erhältlich
Suitable lid and drinking lid available

1210	 130 mm	  90 mm	 110 g	 400 ml	 weiß | white	 M1210-1	 7,50 € | £
					     brombeer | blackberry	 M1210-154	 7,50 € | £
					     leinen | linen	 M1210-74	 7,50 € | £
					     petrol | teal	 M1210-155	 7,50 € | £
					     salbei | sage	 M1210-76	 7,50 € | £
					     schwarz | black	 M1210-43	 7,50 € | £
					     glasklar | crystal clear	 M1210-3	 7,50 € | £
					     rauchglas | smoked glass	 M1210-27	 7,50 € | £
					     zero waste grau
					     zero waste grey	 M1208-500	 7,50 € | £

Great Gloria

Passender Deckel und Trinkdeckel erhältlich
Suitable lid and drinking lid available

Deckel 1213	 90 mm	 22 g		  grau | grey	 M1213-2	 4,00 € | £
Lid 1213		 			   schwarz | black	 M1213-1	 4,00 € | £

		  Passend für die Becher 1207, 1208 und 1210 | Suitable for cup´s 1207, 1208 and 1210

Crazy Konrad 

Becher | Cup
830	 100 mm	 70mm	 40 g	 250ml	 weiß | white	 M830-11	 8,50 € | £
					     blau | blue	 M830-14	 8,50 € | £
					     brombeer | blackberry	 M830-15	 8,50 € | £		
					     gelb | yellow	 M830-16	 8,50 € | £
					     grün | green	 M830-13	 8,50 € | £
					     glasklar | crystal clear	 M830-6	 8,50 € | £
					     rot | red	 M830-12	 8,50 € | £		
					     blau-transparent				  
					     blue-transparent	 M830-17	 8,50 € | £

Trinkdeckel 1214	90 mm	 24 g		  grau | grey	 M1214-50	 4,50 € | £
Drinking lid 1214	 			   schwarz | black	 M1214-19	 4,50 € | £

		  Passend für die Becher 1207, 1208 und 1210 | Suitable for cup´s 1207, 1208 and 1210
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Modell	 Höhe	 Durchmesser	 Gewicht	 Füllmenge	 Farbe	 Artikel Nr.	 Preis UVP
Item	 Height	 Diameter	 Weight	 Capacity	 Colour	 Model No.	 Price RRP

10299	 26 mm	 370 mm	 530 g		  silber | silver	 M10299-14	 18,00 € | £
					     schwarz | black	 M10299-17	 18,00 € | £

Tablett | Tray

SERVIER Tabletts SERVING TraysGLÄSER GLASSES

OUTDOOR Besteckset
OUTDOOR cutlery set

Modell	 Höhe	 Durchmesser	 Gewicht	 Füllmenge	 Farbe	 Artikel Nr.	 Preis UVP
Item	 Height	 Diameter	 Weight	 Capacity	 Colour	 Model No.	 Price RRP

930			   ca. 42 g		  silber | silver	 S930-1	 7,00 € | £
	
					   

Outdoor-Besteckset | Outdoor cutlery set

Das 5-teilige Mehrweg-Besteckset besteht aus Messer, Gabel, 
Löffel, Teelöffel und Kuchengabel.
Einzelteile des Mehrweg-Bestecksets nur auf Anfrage.

The 5-piece reusable cutlery set consists of a knife, fork, 
spoon, teaspoon and cake fork.
Individual parts of the reusable cutlery set only on request.

Modell	 Höhe	 Durchmesser	 Gewicht	 Füllmenge	 Farbe	 Artikel Nr.	 Preis UVP
Item	 Height	 Diameter	 Weight	 Capacity	 Colour	 Model No.	 Price RRP

778	 142 mm	  80 mm	 202,8 g	 400 ml | 	 glasklar | crystal clear	 M778-1	 6,00 € | £
Bierkrug | Beer mug

779	 131 mm	  71 mm	 148,8 g	 300 ml | 	 glasklar | crystal clear	 M779-1	 5,50 € | £
Bierkrug | Beer mug

765	 210 mm	  83 mm	 133 g	 500 ml  	 glasklar | crystal clear	 M765-1	 9,50 € | £
Weizenbierglas | Wheat beer glass

777	 80 mm	  48 mm	 40 g	 4 cl |	 matt glasklar				  
				    2 cl	 matt crystal clear	 M777-1	 3,50 € | £

Schnapsglas | Shot glass

766	 132 mm	  85 mm	 113,4 g	 300 ml	 glasklar | crystal clear	 M766-1	 5,00 € | £
Longdrinkglas | Longdrink glass

Bio-Trinkhalm | Organic Straw
810	 200 mm	  5 mm	 20 Stück | pieces 	 weiß | white	 S810-4	 6,50 € | £
					     grün | green	 S810-1	 6,50 € | £
					     schwarz | black	 S810-7	 6,50 € | £
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Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 02.2026 | Errors and changes are reserved. 02.2026

Pflegehinweise 
•	 Bei allen Produkten gilt: Drunter schauen! Die Symbole liefern Hinweise zu Material, 

Nutzung und Reinigung. 

•	 Das Geschirr bitte vor dem ersten Gebrauch reinigen. 

•	 Bei einer Nutzung in der Mikrowelle den Deckel entfernen. 

•	 Lebensmittel können den Kunststoff verfärben. Dies hat keinen Einfluss auf die Qualität 
und Funktionalität des Geschirrs. Kleiner Praxistipp: Einfach in die Sonne stellen.

•	 Alle Produkte sind spülmaschinenfest. 
Ausgenommen sind die biegsamen Bestecke (S950, S970, S977) und das Antirutsch-Tischset M701.

•	 ORNAMIN gewährt eine 30-jährige Garantie auf herstellungsbedingte Fehler, bei Beachtung der 
Pflegehinweise und unter Ausschluss normaler Gebrauchsspuren. 
Die Pflegehinweise finden Sie auf: 
www.ornamin.com/service/downloads-videos/

Care instructions
•	 The following applies to all products: Look underneath! The symbols provide information 

on material, use and cleaning.

•	 Please clean the dishes before using them for the first time. 

•	 Remove the lid when using in the microwave. 

•	 Food can discolour the plastic. This has no influence on the quality and functionality of 
the dishes. Small practical tip: Simply place in the sun.

•	 All products are dishwasher safe. 
Except the flexible cutlery´s are excluded (S950, S970, S977) and the Non-slip placemat M701.

•	 ORNAMIN offers a 30-year warranty on manufacturing-defects, provided the 
care instructions have been followed. Normal signs of tear and wear excluded. 
The care instructions can be found at: 
www.ornamin.co.uk/service/downloads-videos/ 
www.ornamin.com/en/service/downloads-videos/

Preise und Bestellungen
Die aufgeführten Preise sind UVPs inkl. Mehrwertsteuer in gesetzlicher Höhe, die sich an den privaten Endkunden 
richten. Konditionen für Geschäftskunden / B2B erfahren Sie vom ORNAMIN Kundenservice. Bestellen Sie über den 
ORNAMIN Online Shop oder wenden Sie sich direkt an den ORNAMIN Kundenservice.

Prices and ordering
The prices listed are RRPs incl. VAT at the statutory rate and are intended for private end customers. Concerning 
conditions for business customers / B2B please contact ORNAMIN Customer Service. Please order via the ORNAMIN 
Online Shop or contact the ORNAMIN Customer Service directly.
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https://www.ornamin.com/_short/campinggeschirr
https://www.ornamin.com/_short/Katalog-4life
https://www.ornamin.com/_short/Pflegehinweise
https://www.ornamin.com/_short/zahlung-versand


Ornamin Ltd.
4200 Waterside Centre | Solihull Parkway
Birmingham Business Park | Birmingham B37 7YN
Tel +44 (0) 121 667 6279 | team@ornamin.co.uk

Ornamin-Kunststoffwerke GmbH & Co. KG
Kuckuckstraße 20a-24 | D-32427 Minden
info@ornamin.com

WhatsApp Chat: +49 (0) 170 160 93 01

Online Chat: www.ornamin.com
Online Chat UK: www.ornamin.co.uk

E-Mail: info@ornamin.com
E-Mail UK: team@ornamin.co.uk

Telefon +49 (0) 571 888 08 0
Phone   +44 (0) 121 667 6279
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https://www.ornamin.com/_short/Katalog-4life
https://www.ornamin.com/_short/m154

